coloração uniformes, apresentando grau 

de maturação adequado à manipulação, 

transporte e consumo, isentam de 

sujidades, parasitas e larvas 

1200 KG R$14,1975 R$17.037,00 

Valor total:  R$2.948.703,86 

3.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.948.703,86 (Dois milhões, novecentos e 

quarenta e oito mil, setecentos e três reais e oitenta e seis centavos), ficando os valores unitários de 

cada item acima, como critério de aceitabilidade de preço máximo aceitável.  

3.2. O(s) material(is) objeto desta contratação são caracterizados como comum(ns), podendo ser 

encontrado usualmente no mercado.

[...]

objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais de mercado, e não é 

possível a adoção de inexigibilidade ou de dispensa de licitação, com fundamento nos Artigos 74 e 

75 da Lei N.º 14.133/2021. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O valor estimado da contratação é de R$2.948.703,86 (Dois milhões, novecentos e quarenta 

e oito mil, setecentos e três reais e oitenta e seis centavos).  

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1 – Aa dotações orçamentárias por onde correrá as despesas são: 

Fonte: 33.90.30.07.00.00.00 – Gêneros de Alimentação   – Ficha: 72- Manutenção do Gabinete da 

Secretaria de Administração